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Revidering av riktlinjer för budget- och 
skuldrådgivning 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till revidering av 
riktlinjer för budget- och skuldrådgivning.  

Sammanfattning 
På uppdrag av kommunfullmäktige har socialnämnden arbetat fram 
ett förslag till revidering av stadens riktlinjer för budget- och 
skuldrådgivning. Dispositionen har gjorts om. Avsnitt har 
tillkommit eller tydliggjorts. Läshänvisningar har genomgående 
tillförts. Exempel på förändringar är text om spelproblematik, 
våldsutsatthet, ekonomiskt våld, kreditkonsumtion och värdet av en 
hållbar vardagsekonomi.   
 
Det är bra att riktlinjerna har uppdaterats och anpassats utifrån de 
faktorer som innebär en ökad risk för skuldsättning. Förvaltningen 
är också positiv till att förslaget särskilt betonar hur viktigt det är 
med en hållbar vardagsekonomi.    
 

Bakgrund 
I maj 2018 fastställdes stadens nuvarande riktlinjer för budget- och 
skuldrådgivning av kommunfullmäktige. I årets budget fick 
socialnämnden i uppdrag att föreslå en revidering av dessa 
riktlinjer. Socialförvaltningen har nu utarbetat ett förslag, i 
samverkan med företrädare för ett antal stadsdelsförvaltningar och 
stadsledningskontorets juridiska avdelning. Socialnämnden har för 
sin del godkänt förslaget och överlämnat det till kommunstyrelsen. 
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Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, 
bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 3 oktober.  

Remissen i sammanfattning 
I förslaget har dispositionen gjorts om. Avsnitt har tillkommit eller 
tydliggjorts. Läshänvisningar har genomgående tillförts. Exempel 
på förändringar är text om spelproblematik, våldsutsatthet, 
ekonomiskt våld och kreditkonsumtion.  
 
Värdet av en hållbar vardagsekonomi lyfts särskilt fram. Skrivningar 
om prioriterade målgrupper har kortats ner och kompletterats med 
skrivningar om på vilket sätt de olika målgrupperna kan prioriteras i 
arbetet. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är bra att riktlinjerna har uppdaterats och anpassats utifrån de 
faktorer som innebär en ökad risk för skuldsättning. Förvaltningen är 
också positiv till att förslaget särskilt betonar hur viktigt det är med 
en hållbar vardagsekonomi.    
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Therése Grahn 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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